
2021/77/0108

 Comune di Padova

Settore Servizi Demografici e Cimiteriali. Decentramento

Determinazione n. 2021/77/0108 del 23/11/2021

Oggetto: AVVISO PER L'EROGAZIONE DI CONTRIBUTI IN DENARO AD ENTI E 
ASSOCIAZIONI SENZA SCOPO DI LUCRO, DESTINATI AD ATTIVITÀ’ E 
INIZIATIVE DI AGGREGAZIONE NEI QUARTIERI CITTADINI. 
APPROVAZIONE GRADUATORIA E IMPEGNO DI SPESA PER 1.800,00 
EURO.

IL FUNZIONARIO CON P.O. COORDINATORE DEI QUARTIERI
Servizi Demografici e Cimiteriali. Decentramento

PREMESSO che:

-  con  deliberazione  n.  2020/70  del  9/11/2020,  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il
Regolamento  comunale  per  la  concessione  di  contributi  e/o  altri  vantaggi  economici  e  del
patrocinio con cui  l’Amministrazione intende sostenere  gli  eventi  e  le  iniziative  promossi  da
diversi  attori  della  società  civile,  considerando  la  socialità,  l’aggregazione  sul  territorio  e  la
partecipazione  popolare  nel  dialogo  con  le  istituzioni  finalità  di  pubblico  interesse  per  la
comunità;

-  con  deliberazioni  n.  2021/205  del  28/04/2021  e  n.  2021/330  del  22/06/2021  la  Giunta
Comunale  ha individuato le  linee di  indirizzo per  l’erogazione di  contributi  e/o  altri  vantaggi
economici a sostegno di iniziative, attività ed eventi da parte di soggetti che perseguono fini di
pubblico interesse a favore della comunità, rilevando in particolare:

a) la coerenza con il Documento Unico di Programmazione del Comune; 

b)  significatività,  pertinenza  e  rilevanza  territoriale  dell’iniziativa,  anche  attraverso  il
coinvolgimento delle Consulte di Quartiere; 

c)  capacità  dell’iniziativa  di  generare  un  positivo  ed elevato  impatto  sulla  promozione  dello
sviluppo  culturale,  sportivo,  scientifico,  ambientale,  educativo,  economico  e sociale  a  livello
locale e di promuovere l’immagine della Città;

- con deliberazione n. 2021/0547 del 19/10/2021 la Giunta Comunale ha individuato specifici
indirizzi e categorie di progetti che prevedano iniziative in attuazione dei principi di solidarietà
sociale e sussidiarietà orizzontale, ex art. 118 comma 4 Cost., ai quali attribuire un contributo in
denaro, a tal fine prenotando contestualmente la somma di euro 33.500,00;

RICHIAMATE:

- la determinazione n.  2021/77/0092 del  28/10/2021 che ha approvato l’Avviso pubblico per
l’erogazione di contributi  in denaro ad enti  e associazioni  senza scopo di lucro, destinati  ad
attività e iniziative di aggregazione nei Quartieri cittadini, con scadenza:

• in  data  10/11/2021,  ore  13:00:00  per  la  presentazione  delle  domande  di  cui  alle
categorie n. 1 e 4;



2021/77/0108

• in data 03/12/2021 per la presentazione delle domande di cui alle categorie n. 2 e 3;

- la determinazione n. 2021/77/0102 del 17/11/2021 di nomina della Commissione giudicatrice
ai fini della valutazione di tutti i progetti pervenuti per i predetti Avvisi;

ACCERTATO che 

- entro le ore 13:00:00 del giorno 12/10/2021, data di scadenza di presentazione delle domande
per le categorie n. 1 e 4, sono pervenute:

• n. 4 domande, a mezzo PEC, per la categoria n. 4;

• n. 5 domande, tramite consegna a mano presso le sedi di Quartiere, per la categoria n.
1;

• nessuna domanda, tramite consegna al Protocollo Generale;

- alla data del 18/11/2021 sono pervenute:

• n. 1 domanda, a mezzo PEC, per la categoria n. 2;

• n. 2 domande, a mezzo PEC, per la categoria n. 3;

ATTESO che la Commissione giudicatrice si è validamente insediata in data 19/11/2021 alle ore
10.40 circa e ha terminato la disamina dei progetti  pervenuti  per le categorie n. 2 e 3 nella
medesima seduta, come da relativo verbale agli atti d’ufficio;

VISTO  il  verbale  e  i  relativi  allegati  della  Commissione  giudicatrice,  i  cui  originali  sono
conservati agli atti d’ufficio;

DATO ATTO che i lavori della Commissione giudicatrice si sono svolti regolarmente e che la
medesima ha operato  in  conformità  e secondo le disposizioni  previste  dall’Avviso  pubblico,
nonché  secondo  quanto  esplicitato  nel  corso  delle  sedute  da  parte  del  Presidente  della
Commissione;

CONSIDERATO che:

-  la  Commissione  ha  ricevuto  le  risultanze  della  verifica  relativa  al  possesso  dei  requisiti
soggettivi  da  parte  dei  partecipanti  alla  selezione  e  alla  correttezza  formale  della
documentazione pervenuta dal RUP, dott.ssa Elisa Gheno, ex art. 5 dell’Avviso pubblico e che
sulla base delle medesime sono ammissibili le domande presentate per le categorie n. 2 e 3 da:

• Associazione CGS don Bosco – prot. n. 515967 del 15/11/2021;

• Associazione Centro Studi l’uomo e l’ambiente – prot. n. 506235 del 09/11/2021;

• Associazione Carichi Sospesi APS – prot. n. 515942 del 15/11/2021;

- la Commissione, nell’attribuzione del punteggio per ciascuno dei progetti,  ha provveduto a
quantificare l’importo del contributo ammissibile in base ai criteri di valutazione di cui all’art. 6
del sopracitato Avviso e in conformità, per quanto compatibile, al Regolamento comunale per la
concessione di contributi e/o altri vantaggi economici e del patrocinio;

RITENUTO pertanto di approvare la graduatoria della Commissione giudicatrice che costituisce
parte integrante del presente atto;

RICHIAMATO l’art. 5 dell’Avviso il quale prevede che l’ammontare massimo del contributo da
assegnare a ciascun progetto vincitore per le categorie n. 2 e 3 è pari ad euro 600,00;



2021/77/0108

RITENUTO,  ai  sensi  dell’art.  18,  co.  2  del  Regolamento  comunale  per  la  concessione  di
contributi e/o altri vantaggi economici e del patrocinio, di prevedere l’anticipazione di un acconto
fino a un massimo del 50% del contributo concesso all’Associazione vincitrice che ne faccia
espressamente  richiesta,  nei  casi  in  cui  ciò  si  renda  necessario  per  consentire  l’avvio
dell’iniziativa o dell’attività;

VISTI gli artt. 4 e 17 del D. L.vo 165/01 e l'art. 107 del D.L.vo 267/00 relativi alle competenze ed
attribuzioni dirigenziali;

VISTO l’art. 64 dello Statuto comunale;

VISTE le determinazioni  n.  2019/77/0070 del 30/05/2019 di conferimento incarico di P.O. in
qualità di Funzionario e n. 2021/77/0059 del 23/07/2021 di conferma del predetto incarico alla
dott.ssa Elisa Gheno per la "Direzione e Coordinamento dei Servizi di Quartiere";

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 87 del 18/12/2020 immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021-2023 e la Deliberazione
di Giunta Comunale n. 689 del 29/12/2020, immediatamente eseguibile, con la quale è stato
approvato il P.E.G. relativo agli esercizi finanziari 2021-2023;

VISTA  la  determinazione  n.  2021/77/0092  del  28/10/2021  di  attribuzione  delle  funzioni  di
Responsabile  unico  del  procedimento  alla  dott.ssa  Elisa  Gheno,  attuale  P.O.  Direzione  e
Coordinamento dei Servizi di Quartiere;

DETERMINA

1.  di  approvare,  per le  motivazioni  espresse in  premessa e qui  integralmente richiamate,  la
graduatoria definitiva in allegato, che forma parte integrante del presente atto, relativa all’Avviso
pubblico per l’erogazione di contributi in denaro ad enti e associazioni senza scopo di lucro,
destinati ad attività e iniziative di aggregazione nei Quartieri cittadini;

2. di concedere, in base al principio di sussidiarietà, un contributo economico alle Associazioni
senza scopo di lucro che hanno conseguito un punteggio finale superiore a punti n. 60 per i
progetti presentati in riferimento alle categorie n. 2 e 3 ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso:

• Associazione CGS don Bosco (C.F. 92124630283 e cod. fornitore n. 25239) - categoria
n. 2, euro 600,00;

• Associazione Centro Studi l’uomo e l’ambiente  (C.F. 01541860282 e cod. fornitore n.
56799) - categoria n. 3, euro 600,00;

• Associazione  Carichi  Sospesi  APS  (C.F.  03368580282  e  cod.  fornitore  n.  26108)  -
categoria n. 3, euro 600,00;

3.  di  impegnare  la  spesa  complessiva  di  euro  1.800,00  sul  capitolo  di  spesa  14166500
"Trasferimenti correnti a istituzioni sociali private” classificazione Bilancio U 01.01.1.04 (Codice
piano Finanziario U.1.04.04.01.001) del Bilancio di Previsione del Bilancio 2021-2023 Esercizio
2021 (prenotazione 2021001517100);

4. di erogare alle Associazioni assegnatarie del contributo la relativa somma che sarà liquidata
con successivo provvedimento, su presentazione da parte delle medesime di regolare relazione
finale e rendicontazione delle spese sostenute per la realizzazione delle attività/iniziative di cui
all’Avviso pubblico e da concludersi entro i termini previsti dal medesimo;



2021/77/0108

5. dare atto che si procederà alla pubblicazione del suddetto beneficiario ai sensi del D.Lgs. 14
marzo 2013, n. 33 (decreto trasparenza).

23/11/2021
Il Funzionario con P.O. coordinatore dei Quartieri

Elisa Gheno

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin.
C U.01.01.1.04 14166500 U.1.04.04.01.001 600,00 ASSOCIAZIONE  CULTURALE

CARICHI SOSPESI
202102790 2021001517103

C U.01.01.1.04 14166500 U.1.04.04.01.001 600,00 ASSOCIAZIONE  CENTRO  STUDI
L'UOMO E L'AMBIENTE

202102786 2021001517101

C U.01.01.1.04 14166500 U.1.04.04.01.001 600,00 CINECIRCOLO  GIOVANILE
SOCIOCULTURALE DON BOSCO

202102789 2021001517102

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella
determina.

26/11/2021
Il Funzionario con A.S.

Antonio Mario Montanini

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa


